zs2z[ o6

TARIFAS 2022 MOLNLYCKE HEALTH CARE SL.

TARIFAS OCTUBRE 2022

PROVEEDOR MOLNLYCKE
PRECIO
SAP  DENOMINACION RFA  PREST| caJA UNIDAD
| 910872 [HIBISCRUB 500ML | 300437 [ 12 | 54,00 € | 4,50 € |

PRECIOS PUESTOS EN LA PUERTA DEL HOSPITAL
VIGENCIA TARIFA 31/12/2022.

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad

Aseguradora Publica o Privada,con especial atencion a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales

requieran consentimiento y autorizacion previa antes de su uso o aplicacién.

Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccién / —{M
0 Administracién del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad. %@M Qj\e)e_z 1

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Publicas o Privadas con quines tengamos —

"Tarifa de Prestacion Cerrada",antes de dar conformidad la Direccién del hospital debera analizar el g ; i :
coste del material junto con Ia tarifa de prestacién P Fdo. José Ignacio Juanes Herrero
' Jefe de Compras
Grupo Hospiten
Informe y/o Gesti6n realizada por:

José Manu érez.




TARIFAS 2022 MOLNLYCKE HEALTH CARE SL.

TARIFAS ACTUALES

TARIFAS OCTUBRE 2022

PROVEEDOR é 2P0 MOLNLYCKE MOLNLYCKE
5521/5!—?22 PRECIO GASTO PRECIO GASTO
SAP  DENOMINACION RFA  PREST CONSUMO CAJA UNIDAD  ANUAL CAIA UNIDAD ANUAL
910872 [HIBISCRUB 500ML 300437 | 12 | | 2.076 | [ 4848€] 404€] 8387,04€| | 54,00€ 4,50 € 9.342,00€ |
GASTO ANUAL 8.387,04 € 9.342,00 €
954,96 € 11,39%
TARIFAS ACTUALES TARIFAS OCTUBRE 2022
PROVEEDOR NORTE MOLNLYCKE MOLNLYCKE
SEP21/SEP22 PRECIO GASTO PRECIO GASTO
SAP  DENOMINACION RFA  PREST CONSUMO CAJA UNIDAD  ANUAL CAJA UNIDAD ANUAL
[ 910872 [HIBISCRUB 500ML 300437 [ 12 | | 612 | [ 4848¢€] 404€] 2472,48€| [ 54,00€ 4,50 € 2.754,00 € |
GASTO ANUAL 2.472,48 € 2.754,00 €
281,52 € 11,39%
TARIFAS ACTUALES TARIFAS OCTUBRE 2022
PROVEEDOR SUR MOLNLYCKE MOLNLYCKE
SEP21/SEP22 PRECIO GASTO PRECIO GASTO
SAP  DENOMINACION RFA  PREST CONSUMO CAJA UNIDAD  ANUAL CAJA UNIDAD ANUAL
910872 [HIBISCRUB 500ML 300437 | 12 | | 672 | [ 4848€] 404€ 2.714,88€| [ s4,00€ 4,50 € 3.024,00 €
GASTO ANUAL 2.714,88 € 3.024,00 €
309,12 € 11,39%
TARIFAS ACTUALES TARIFAS OCTUBRE 2022
PROVEEDOR RAMBLA MOLNLYCKE MOLNLYCKE
SEP21/SEP22 PRECIO GASTO PRECIO GASTO
SAP  DENOMINACION RFA  PREST CONSUMO CAJA UNIDAD  ANUAL CAJA UNIDAD ANUAL
[ 910872 [HIBISCRUB 500ML 300437 | 12 | | 84 | | 4848€] 4,04¢€] 339,36 €| | 54,00€ | 4,50 € 378,00 € |
GASTO ANUAL 339,36 € 378,00 €
38,64 € 11,39%
TARIFAS ACTUALES TARIFAS OCTUBRE 2022
PROVEEDOR LANZAROTE MOLNLYCKE MOLNLYCKE
SEP21/SEP22 PRECIO GASTO PRECIO GASTO
SAP  DENOMINACION RFA  PREST CONSUMO CAJA UNIDAD  ANUAL CAJA UNIDAD ANUAL
910872 [HIBISCRUB 500ML 300437 | 12 | | 72 | | 4848€] 4,04¢€ 290,88 €| | 54,00€ 4,50 € 324,00 €
GASTO ANUAL 290,88 € 324,00 €
33,12€ 11,39%
TARIFAS ACTUALES TARIFAS OCTUBRE 2022
PROVEEDOR ESTEPONA MOLNLYCKE MOLNLYCKE
SEP21/SEP22 PRECIO GASTO PRECIO GASTO
SAP  DENOMINACION RFA  PREST CONSUMO CAJA UNIDAD  ANUAL CAIA UNIDAD ANUAL
910872 [HIBISCRUB 500ML 300437 [ 12 | | 72 | [ 4848€] 404€ 290,88€| | 54,00¢€ 4,50 € 324,00 € |
GASTO ANUAL 290,88 € 324,00 €
33,12 € 11,39%

TARIFAS ACTUALES

TARIFAS OCTUBRE 2022



PROVEEDOR ROCA MOLNLYCKE MOLNLYCKE
SEP21/SEP22 PRECIO GASTO PRECIO GASTO
SAP  DENOMINACION RFA  PREST CONSUMO CAJA  UNIDAD  ANUAL CAJA UNIDAD ANUAL
910872 [HIBISCRUB 500ML 300437 | 12 | | 504 | [ 4848€] 404€] 2.03616€| [ 54,00¢€] 4,50 € 2.268,00€ |
GASTO ANUAL 2,036,16 € 2.268,00 €
231,84 € 11,39%
TARIFAS ACTUALES TARIFAS OCTUBRE 2022
PROVEEDOR MD MOLNLYCKE MOLNLYCKE
SEP21/SEP22 PRECIO GASTO PRECIO GASTO
SAP  DENOMINACION RFA  PREST CONSUMO CAJA UNIDAD  ANUAL CAJA UNIDAD ANUAL
910872 [HIBISCRUB 500ML 300437 | 12 | | 60 | | 4848€] 4,04€] 242,40€| | s400¢€ 4,50 € 270,00 €
GASTO ANUAL 242,40 € 270,00 €
27,60 € 11,39%

TARIFAS ACTUALES

LAINCO NORTE
SEP21/SEP22 PRECIO GASTO
SAP  DENOMINACION RFA  PREST | CONSUMO CAIA UNIDAD ANUAL
913315 |CLORHEXIDINA SCRUB4%500ML [ 1775672] 10 | [ 200 | 43,50 € 435€[ 870,00¢€
TARIFAS ACTUALES
VESISMIN SL
SEP21/SEP22 PRECIO GASTO ANUAL
' SAP  DENOMINACION RFA  PREST | CONSUMO CAJA UNIDAD NORTE SUR
Norte/Sur
913315 |CLORHEXIDINA SCRUB 4% 500ML | BsS00IFE] 20 | [ 300/140 | 104,20 € 521€] 1563,00€[ 729,40€
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Malnlycke’

Estimados Sres.

Como proveedor de soluciones médicas, nuestra prioridad es mantener el suministro de
productos a nuestros clientes, con la finalidad de que se encuentren adecuadamente equipados
para poder desempefiar su importante labor.

Lamentablemente, la situacién del COVID-19 en zonas del este asiatico no esta mejorando como
se esperaba y, como consecuencia de ello, toda la industria desarrollada en la regién se esta
viendo afectada.

Por otro lado, todas las partes de la cadena de suministro se enfrentan ‘a presiones sin
precedentes: hay una falta de capacidad de trenes y camiones, los almacenes estan llenos y los
puertos muy por encima de su capacidad. Este estrés al que se esta viendo sometida la cadena
de suministro ha provocado retrasos y un gran encarecimiento de los envios.

A ello hay que sumar la actual situacion geopolitica acontecida en Europa, que ademas de
suponer una tragedia humana de incalculable alcance, ha provocado una mayor inestabilidad en
todos los ambitos (transporte, produccion de materia prima, coste energético, etc).

Como consecuencia de todo ello, se ha producido un incremento sin precedentes del coste de
las materias primas, del transporte y energia (Ver Anexos | al Ill)

Mélnlycke ha trabajado incansablemente para mantener el suministro y los precios dentro de la
normalidad pero, debido a las circunstancias actuales expuestas anteriormente, nos vemos
obligados a revisar algunos precios para poder hacer frente a esta nueva situacion.

Por todo lo anterior, la referencia 300437 Hibiscrub 500ml a partir del préximo 15 de octubre
incrementaréa su precio a 4,50€.

Le agradecemos su apoyo en estos tiempos dificiles y, si tiene alguna pregunta, por favor
contacte con su persona de contacto habitual

Con la confianza de que superaremos esta situacién, y agradeciéndoles de antemano su
comprension, les enviamos un cordial saludo.

En Madrid, a 3 de octubre de 2022

Fdo. Alberto Antdn

Business Unit Director ORS&Gloves
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ANEXO |

Incremento de los costes de envio por via maritima y terrestre

El coste de los envios por via maritima se ha visto multiplicado x8 en comparacion con el pasado
afio.

Ejemplo: El coste para enviar un contenedor de 40 pies por via maritima en agosto de 2020 era de
2.098%, mientras que en diciembre de 2021 se incremento hasta los 16.713%.

Son varias las razones detras de este incremento:
« La mayor demanda de contenedores ha disparado los precios a su nivel mas alto
- Tarifas portuarias mas altas y demoras significativas.

« Limitacién del nimero de bugues disponibles para el aumento de la demanda

Container freight rates have soared - high prices continue
into 2022 due to high demand
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Respecto al transporte terrestre:

« Covid-19 sigue causando el cierre de determinadas &reas y afectando también el transporte
terrestre.

« Falta de capacidad de camiones en tierra debido a la escasez de conductores

« Costes de los carburantes han aumentado exponencialmente, ahora agravado por la crisis de
Ucrania. Navieras y transportistas imputan un recargo para el transporte terrestre en Espafia.
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ANEXO Il
Incremento de los costes de materia prima

Como media, el coste de las materias primas del sector se ha visto incrementado entre un 40% y un
60%

Diversos fabricantes han incrementado los costes de distintos componentes (siliconas, espumas,
papeles protectores).

La razén principal de esta situacion es un efecto domind con origen en el pasado afio en el que el
mercado sufrio:

- Volimenes de fabricacion inferiores a los planificados, a causa de diversos cierres de la fabri- cas
por el impacto de Covid-19

- El impacto de los problemas derivados de la cadena de suministro en un menor nivel de stock
acumulado a finales de 2021 del planificado
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ANEXO Il

Incremento de los costes de la energia

La mayor parte de los paises europeos han experimentado un significativo incremento del coste de

la energia eléctrico durante los tltimos afios

Este mayor coste tiene un gran impacto en la actividad de fabricacién, y se suma al incremento de

los costes de envio, tasas de contenedores y de materia prima.

Gasoline price development 1 Year
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20/10/22, 18:00 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Qutlook

RE: INCREMENTO PRECIO HIBISCRUB GRUPO HOSPITEN

David Fernandez Delgado <David Fernandez@molnlycke.com>

Jue 20/10/2022 17:56

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

CC: Rita Lucia Calcines Benitez <rita.calcines@hospiten.com>;lrene Garcia Santamaria <Irene.Garcia@molnlycke.com>;Jose
Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuel Rodriguez@molnlycke.com>

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca
al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenas tardes José Manuel,

Los precios, como comentaba en mi mail anterior, los marca la Central, pero siempre tratan de atender nuestra peticidn de que
repercutan en la menor medida posible el incremento de costes a aquellos clientes que son preferentes para nosotros, cOmMo son
ustedes. De ahi que el nuevo precio que han marcado para ustedes sea de 4,50€ y no de 5€ como han hecho en otros clientes.

Espero haber contestado a su pregunta porque no la entendia muy bien.
Un cordial saludo,

David Fernandez Delgado
Jefe Regional de Ventas
Division ORS

.‘...
Molnlycke

Mélinlycke Health Care
Tel +34 91 484 13 20
Mavil 609 07 45 38

Web: www.molnlycke.com

Molnlycke ahora tambien su
partner logistico de proximidad

El praximo 30 de Mayo se pone en funcionamiento
un. nuevo centro de distribucion peninsular para
ofrecerle un semvicio logistico mas rapide, segurony
sostenible.

Visite: www.molnlycke.es o siganos en redes caciales @molnlyckeespana o li l@,

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado el: jueves, 20 de octubre de 2022 18:40

para: David Fernandez Delgado <David.Fernandez@molnlycke.com>

CC: Rita Lucia Calcines Benitez <rita.calcines@hospiten.com=; Irene Garcia Santamaria <Irene.Garcia@molnlycke.com>; Jose
Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuel.Rodriguez@molnlycke.com>

Asunto: RE: INCREMENTO PRECIO HIBISCRUB GRUPO HOSPITEN

Buenas tardes David.

https:ﬂoutlook.of‘ﬁce.comimaillinboxfidlAAMkADM3ZmUWMDFiLTAOOGUtNDCZNi1 iOTJILTYSNmEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNImeNhSSKX. . 15



20/10/22, 18:00 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Qutlook

Disculpe la demora en la respuesta ya que hasta el momento no ha sido posible. Por favor, puede indicarme si el nuevo
precio de 4.50€ presentado en Grupo Hospiten tiene algln descuento aplicado, de ser afirmativo, necesitamos que nos

indiquen el % aplicado por Molnlycke.
Gracias de antemano.

Saludos Cordiales

Responsable Eungibles y Profesis.

Jose Manuel Jorge Pérez

Dpio, Gestion y Adiudicacion da Comptas { Purchasing Department

h‘i‘\! Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

[
De: David Fernandez Delgado <David.Fernandez@molnlycke.com>

Enviado: viernes, 7 de octubre de 2022 10:55

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanue1.jg_rgg@m,§piten.com>

Cc: Rita Lucia Calcines Benitez <rita.calcines@hospiten.com>; Irene Garcia Santamaria <Irene.Garcia@molnlycke.com>; Jose
Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuel.Rodriguez@molnlycke.com>

Asunto: RE: INCREMENTO PRECIO HIBISCRUB GRUPO HOSPITEN

AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que
conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias José Manuel,
Me han reenviado tu peticion de mejora de precio del Hibiscrub.

Sentimos en esta ocasion no poder atender tu peticién ya que, desde este afio, no llevamos la gestion de este producto a nivel
local sino que se lleva directamente a nivel Gentral. Por este motivo el nuevo precio ha sido marcado por nuestra Central y no
podemos realizar ningtin tipo de mejora a ese precio que nos han dicho de aplicar.

Aunque la subida efectivamente es de un 11 139%, en el nuevo precio a aplicar desde el proximo 15 de octubre no esta repercutida
|a totalidad del incremento de costes que este producto ha experimentado, ya que este es bastante superior.

Recibe un cordial saludo,

David Fernandez Delgado
Jefe Regional de Ventas
Division ORS

.0.‘.
Molnlycke

Mélnlycke Health Care
Tel +34 91 484 13 20
Mavil 609 07 45 38

Web: www.molnlycke.com

https:llouilook.office.comlmaillinboxlidlAAMkADM3ZmUwMDFiLTAOOGUlNDczNi1iOTJILTY5NmEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIxGmNhSSKX... 2/5



Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

20/10/22,18:00

Molnlycke ahora también su
partner logistico de proximidad

El proxima 30 de Mayo se pone €n funcionamients
unl nueve centio de distribucion peninsular para
ofrecerte un servicio logistico mas rapido, segquroy

; 3 P ' & cpslenibte;
Visite: www.molnlycke.es o siganos en redes cociales @molnlyckeespana o n '@l

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanue!.jg;gg@hospiten.com:-

Enviado el: miércoles, 5 de octubre de 2022 13:02
para: Irene Garcia Santamaria <Irene.Garcia@molnlycke.com>; Rita Lucia Calcines Benitez <rita.calcines@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuei.Rodriguez@molnlycke.com>
Asunto: RE: INCREMENTO PRECIO HIBISCRUB GRUPO HOSPITEN

Importancia: Alta

Buenos dias,
pPor favor, necesitamas que valore y nos haga llegar mejora econémica ya

hasta un 11.39%, con esta medida evitaremos que |os consumos que tien
que trasladar a las distintas alternativas que tenemos en el mercado.

que se detectan incrementos de precios de
e Molnlycke con este producto lo tengamos

Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez

Dpto, Geslidn ¥ Adiudicacion o Cormpras [ Purchasing Depariment

hospiten C )

D ‘l's;l _ASEOE
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F (+34) 922 622 203

Descarga la
App Hospiten
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20/10/22,18:00 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

B’! Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con &l son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida.
Si usted ha recibido este mensaje por error, le rogamaos nos lo comunique y proceda a su destruccion. Todas las opiniones que S&
presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de Hospiten Gestion A.l.E. La publicacion no
autorizada, uso, difusion, transmision, impresion o copia de este mensaje de correo electrénico y sus archivos adjuntos esta
estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de proteccién de datos, le informamos que los datos relativos al
destinatario del presente correo son tratados por parte de Hospiten Gestion A.|.E. con fines de contacto profesional basado en el
interés legitimo para el mantenimiento de la relacion entre remitente y destinatario. Los datos se conservaran mientras se
mantenga dicha relacion y no se solicite su supresion y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacién). Los interesados
podréan ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y la limitacién u oposicion dirigiéndose por escrito,
adjuntando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccion Plaza 25 de julio, Apartado de correos 10681,
38004 Santa Cruz de Tenerife, 0 mediante el envio de un correo electronico a la siguiente direccion:
protecciondedatos@,lmpiten.com, adjuntando copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar ante la Autoridad
de Control (Agencia Espafiola de Proteccion de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is
addressed. If you have received this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions
presented are solely those of its author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestion A.LE. Unauthorized
publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is strictly prohibited.

De: Irene Garcia Santamaria <Irene.Garcia@molnlycke.com>

Enviado: martes, 4 de octubre de 2022 15:48

Para: Rita Lucia Calcines Benitez <rita.calcines@hospiten.com>; Miguel Herndndez Gonzalez <_rmguel,hernandez@bg,s,piten.com>;
Angel Martin <@gel.marﬁn@ﬂz§piten.com>; inmaculada.bolaﬁos@m_spiten.com <inmaculada,bolaﬁos@m_sgitgn,com>; Emma
Duarte <emma.duarte@hospiten.com=; Compras Estepona <mprasestepona@_hgs,piten.comx Fernando Cerezo
<feerezo@mdanderson.es>; Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jg[gg@_h_ogpiten.com>

Cc: Jose Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManue|.Rodriggﬂ@momiycke.com:v

Asunto: INCREMENTO PRECIO HIBISCRUB GRUPO HOSPITEN

Algunos contactos que recibieron este mensaje no suelen recibir correos electrénicos de irene.garcia@molnlycke.com. Por qué esta es
! importante
AVISO: Este correo es externo a la organizaciéon. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que
conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Estimado cliente,

Como ya conoce, durante los Gltimos dos afios se han ido encadenando una serie de acontecimientos a escala mundial que han
derivado en un incremento sin precedentes en los costes de materias primas, energia y suministros logisticos. Durante todo este
tiempo, Mélnlycke ha hecho un esfuerzo por mantener los precios que teniamos con ustedes pero, bajo las nuevas circunstancias,

nos hemos visto obligados a incrementarlos.

Adjunto a este correo encontrara una carta que explica en mas detalle las razones de dicha decision, asi como el nuevo precio
para la referencia 300437 Hibiscrub 500mique sera efectivo el proximo 15 de octubre.

Ponemos en copia de este correo al delegado que gestiona su cuenta, quien se pondra en contacto con usted en los proximos
dias para aclarar cualquier duda que pueda tener en relacién con este tema.

Agradeciéndole de antemano su comprension, reciba un cordial saludo,

Irene Garcia Santamaria
Tender&Contracting Manager |beria

“"9.@
Molnlycke

Mélnlycke Health Care
Tel +34 91 4841320

Mov 637365113

Web: www.molnlycke.com

https:."loutlook.oﬂice.Gom!maih'inboxfidlAAMkADM3ZmUwMDFiLTAOOGUlNDCZNH iOTJlLTYSNmEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIXSmNhSSKX. .. 4/5



20/10/22, 18:00

v
Now more than ever,
you're proving it every day
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'20/10/22; 16:43

BOTPLUS -#°

BOTPLUS

Uso humano Veterinaria Parafarmacia Enfermedades Listados

Jpa——

& Volver Buscar... 3 | Mis buscadores
5% Medicamenta de uso humano
HIBISCRUB 40 mg/ml SOLUCION
I | CUTANEA 1 FRASCO 500 ml
PVP sin IVA ' CANARIAS
PRECIO FACTURACION
7' 5 2 B PR DK PVP CANARIAS
Céd. Nacional: 7688532 EUR _ &
Num. registro: 51606
‘I.b Q .e ﬁ ‘a Condiciones de dispensacion y facturacion
Receta médica No
Dispensable en farmacia | Sf
comunitaria
Financiada en farmacia No, excluido
comunitaria
Tipo de aportacidn
Visado de inspeccidn No
Sustituible s(
AR CPD  CPD75 DH DIHSC E EC EFG EXO EXOI
H INSNS IP LE LR MSP MSR MTP P PN
R R_GIE = TLD UNI-D VERIF  FI_CA
. s AN
inforkditncanitat Informacidon general Subir " HIBISCRUB 40 mg/ml
§ SOLUCION CUTANEA 1
Composicién ? Cadigo Nacional 7688532 FRASCO 500 ml
Medicamentos con igual N®deregistro 51606
composicién Cddigo EAN13 8470007688532
Informacidn > Mebg envasre;cgitsg
farmacoldgica
Advertencias e
Conservacién y periodos de Farma farmacéutica Soluci6n cuténea
validez Via de administracién ~ Cuténea ' l
> Laboratario MOLNLYCKE HEALTH CARE,

Histarico
Problemas de suministro =4

Informacidn adicional K4

https://botplusweb.farmaceuticos.com/FichaMUH/98582
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FICHA TECNICA
1. NOMBRE DEL, MEDICAMENTO
Hibiscrub 40 mg/ml solucion cutdnea
2. COMPOSICION CUALITATIVA Y CUANTITATIVA

Cada ml contiene 40 mg de Digluconato de clorhexidina
(incorporado como solucién de digluconato de clorhexidina FE)

Excipiente(s) con efecto conocido

Cada ml contiene 0,5 mg de perfume citrico con aroma con 3-Metil-4-(2,6,6-trimetil-2-ciclohexen-1-il)-3-
buten-2-ona, Amilcinamaldehido, Alcohol amilcinamaldehido, Aleohol anisilico, Alcohol bencilico,
Benzoato de bencilo, Cinamato de bencilo, Salicilato de bencilo, Cinamaldehido, Alcohol cinamilico,
Citral, Citronelol, Cumarina, d-Limoneno, Eugenol, Farnesol, Geraniol, Hexil cinamaldehido,
Hidroxicitronelal, Hidroximetilpentil-ciclohexenecarboxaldehido, Isoeugenol, Lilial, Linalol, Metil heptina
carbonato, Extracto de musgo de roble y Extracto de musgo. La fragancia también contiene Aceite de
bergamota que contiene bergapteno, Aceite de soja, Etanol, Benzoato de metilo, Acido benzoico, Balsamo
de Pert, Formaldehido y Laurilsulfato de sodio.

Para consultar la lista completa de excipientes, ver seccién 6.1.

3. FORMA FARMACEUTICA
Solucidn cutanea

4. DATOS CLINICOS

4.1. Indicaciones terapéuticas

Hibiscrub es un antiséptico empleado para el lavado de las manos en cirugia y del personal sanitario, y
como antiséptico de la piel pre y post-operatorio.

4.2. Posologia y forma de administracién
Uso cutaneo.
Lavado antiseptico de las manos en cirugia:

Mojar manos y antebrazos, aplicar 5 ml de Hibiscrub y lavar durante 1 minuto, limpiando ufias con cepillo,
enjuagar y aplicar otros 5 ml durante 2 minutos; enjuagar y secar.

Lavado antiséptico de las manos del personal sanitario:
Mojar manos y antebrazos, aplicar 5 ml de Hibiscrub y lavar durante 1 minuto; enjuagar y secar.

Lavado antiseptico de la piel pre -operatorio:

Lavar todo el cuerpo (bafio o ducha) por lo menos 2 veces, habitualmente el dia antes y el de la operacién
en la forma siguiente: el dia antes de operar lavar con 25 ml de Hibiscrub desde la cara y en sentido
descendente, prestando atencién a las 4reas circundantes de la nariz, axilas, ombligo, ingles y perineo. A
continuacién enjuagar y repetir el lavado con otros 25 ml, incluyendo el cabello. Finalmente enjuagar y
secar. Este procedimiento se repetird al dia siguiente. Para pacientes encamados, aplicar la técnica habitual
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El Aceite de bergamota que contiene bergapteno puede aumentar la sensibilidad a la luz UV (luz diurna
natural o attificial).

El Etanol puede causar sensacion de ardor en piel lesionada.

El Acido benzoico, Benzoato de bencilo y Benzoato de metilo puede provocar irritacién local. El Acido
benzoico, Benzoato de bencilo y Benzoato de metilo puede aumentar el riesgo de ictericia (coloracion
amarillenta de la piel y los ojos) en los recién nacidos (hasta de 4 semanas de edad).

El Balsamo de Per(i puede provocar reacciones en la piel.
El Formaldehido puede provocar reacciones locales en la piel (como dermatitis de contacto).

El laurilsulfato de sodio puede provocar reacciones cutdneas locales (como picazon o sensacién de ardor) o
aumentar las reacciones cutdneas provocadas por otros medicamentos cuando se aplican en la misma zona.

4.5, Interaccion con otros medicamentos y otras formas de interaccion

La accion de la clorhexidina se ve disminuida por pH alcalino, detergentes anidnicos y taninos.
- En general, teniendo en cuenta las posibles interferencias (antagonismo, inactivacion, etc.) debe
evitarse el empleo simultaneo o sucesivo de antisépticos, salvo con otros compuestos cationicos.
- En particular: no debe usarse en combinacion ni después de la aplicacion de jabones anidnicos,
yodo, sales de metales pesados y dcidos.

4.6. Fertilidad, embarazo y lactancia

No hay datos o estos son limitados relativos al uso de clorhexidina en mujeres embarazadas.
No se dispone de informacién suficiente relativa a la excrecion de clorhexidina en la leche materna.

4.7. Efectos sobre la capacidad para conducir y utilizar maquinas
La influencia de Hibiscrub sobre la capacidad para conducir y utilizar méquinas es nula o insignificante.

4.8. Reacciones adversas

Se han notificado las siguientes reacciones adversas en estudios clinicos o durante la experiencia
postcomercializacién. Se distribuyen segun la clasificacién de érganos y sistemas y se clasifican segin el
siguiente criterio MedDRA: muy frecuentes (=1/10), frecuentes (>1/100 a <1/10), poco frecuentes
(>1/1.000 a <1/100), raras (=1/10.000 a <1/1.000), muy raras (<1/10.000) o frecuencia no conocida (no
puede estimarse a partir de los datos disponibles). Las reacciones adversas se enumeran en orden
decreciente de gravedad, dentro de cada intervalo de frecuencia.

Trastornos de la piel y del tejido subcutaneo:
Frecuencia no conocida: reacciones cutdneas de hipersensibilidad (dermatitis, prurito, eritema, eczema,

erupcion, urticaria, irritacion de la piel y ampollas).

Trastornos del sistema inmunologico:
Frecuencia no conocida: Reaccion anafilactica, hipersensibilidad.

ILesiones trauméticas, intoxicaciones y complicaciones de procedimientos terapéuticos:
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6.2. Incompatibilidades
La clorhexidina es incompatible con jabon y otros agentes detergentes aniénicos.

Los agentes blanqueadores con hipoclorito pueden causar manchas de color pardo en tejidos previamente
en contacto con clorhexidina.

6.3. Periodo de validez

3 afios.

6.4. Precauciones especiales de conservacion
No conservar a temperatura superior a 25°C.
6.5. Naturaleza y contenido del envase
Frasco de HPDE de 500 ml

6.6. Precauciones especiales de eliminacion y otras manipulaciones

La eliminacion del medicamento no utilizado y de todos los materiales que hayan estado en contacto con €l,
se realizara de acuerdo con la normativa local.

7. TITULAR DE LA AUTORIZACION DE COMERCIALIZACION

Molnlycke Health Care AB
Gamlestadsvigen 3C

415 02 Goteborg

Suecia

8. NUMERO(S) DE AUTORIZACION DE COMERCIALIZACION

51606.

9. FECHA DE LA PRIMERA AUTORIZACION/ RENOVACION DE LA AUTORIZACION
Fecha de la primera autorizacion: 01/10/1973

10. FECHA DE LA REVISION DEL TEXTO

Julio 2022

La informacion detallada y actualizada de este medicamento estd disponible en la pagina Web de la
Agencia Espafiola de Medicamentos y Productos Sanitarios (AEMPS) http://www.aemps.gob.es/
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20/10/22, 1?:46 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

RV: INCREMENTO PRECIO HIBISCRUB GRUPO HOSPITEN

Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>
Jue 20/10/2022 17:46
Para: Lorenzo Galan <lorenzo.galan@hospiten.com>

CC: Yoana Delgado Gonzalez <yoana.delgado@hospiten.com>;V|’ctor Rodriguez Gonzalez
<victor.rodriguez@hospiten.com>;Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Buenas tardes,

Adjunto detalle del material y nueva tarifa de precios 2022 del proveedor Molnlycke ya que la misma ha
sido autorizada en el dia de hoy por parte de este Departamento Central. La entrada en vigor de la nueva
tarifa de precios es de manera inmediata, por lo que los pedidos que reciba el proveedor por parte de
los centros hospitalarios de la compaifiia deber4n de salir con los nuevos precios autorizados.

Observaciones:
Incremento de precio de 954.96€/afio. (11.39%).

Gracias.

Saludos Cordiales

R asnnt . Eunaih
REspOoT e runy

vy Prétesis.

De: Irene Garcia Santamaria <Irene.Garcia@molnlycke.com>

Enviado: martes, 4 de octubre de 2022 15:48

Para: Rita Lucia Calcines Benitez <rita.calcines@hospiten.com>; Miguel Hernandez Gonzalez
<miguel.hernandez@hospiten.com>; Angel Martin <angel. martin@hospiten.com>;
inmaculada.bolafios@hospiten.com <inmaculada.bolafios@hospiten.com>; Emma Duarte
<emma.duarte@hospiten.com>; Compras Estepona <comprasestepona@hospiten.com>; Fernando Cerezo
<fcerezo@mdanderson.es>; Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Cc: Jose Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuel.Rodriguez@molnlycke.com>

Asunto: INCREMENTO PRECIO HIBISCRUB GRUPO HOSPITEN

B

Algunos contactos que recibieron este mensaje no suelen recibir correos electronicos de
irene.garcia@molnlycke.com. Por qué esto es importante

AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo
que conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Estimado cliente,

Como ya conoce, durante los dltimos dos afios se han ido encadenando una serie de acontecimientos a escala
mundial que han derivado en un incremento sin precedentes en los costes de materias primas, energia y
suministros logisticos. Durante todo este tiempo, Molnlycke ha hecho un esfuerzo por mantener los precios que
teniamos con ustedes pero, bajo las nuevas circunstancias, nos hemos visto obligados a incrementarlos.

Adjunto a este correo encontrara una carta que explica en mas detalle las razones de dicha decision, asi como el
nuevo precio para la referencia 300437 Hibiscrub 500ml que sera efectivo el proximo 15 de octubre.

Ponemos en copia de este correo al delegado que gestiona su cuenta, quien se pondra en contacto con usted en
los proximos dias para aclarar cualquier duda que pueda tener en relacion con este tema.

Agradeciéndole de antemano su comprension, reciba un cordial saludo,

Irene Garcia Santamaria

https:ffoutlook.ofﬁce.com/mail.fsentitemslidIAAMkADMSZmUwMDFiLTAOOGUtNDczNi1 iOTJILTY5NmEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIK3mNhS w12
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